
UCZESTNICY         
                                                                           

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 
na: „Dostawę oraz montaż systemu oświetleniowego opartego na technologii LED  
w Zespole Szkół Nr 3 im. Jana III Sobieskiego w Szczytnie”. 
 
  
Nasz znak: ZSnr3.271.3.2017.KG                                                  Szczytno, dnia 01.03.2017 r. 
 
 
Zamawiający informuje, że dnia 28.02.2017 r. wpłynęły zapytania do specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia w przetargu nieograniczonym na dostawę oraz montaż systemu 
oświetleniowego opartego na technologii LED w Zespole Szkół Nr 3 im. Jana III Sobieskiego 
w Szczytnie. 
 
Treść zapytań brzmi:  
 
Pytanie nr 1: 
„Proszę o potwierdzenie, iż zakres przedmiotu zamówienia obejmuje wymianę opraw  
w stosunku 1:1 (bez zmiany lokalizacji i bez zmiany ilości opraw montowanych w stosunku 
do ilości opraw demontowanych)”. 
 
Pytanie nr 2: 
„Proszę o potwierdzenie, iż oprawy wymienione w tabelach pomieszczeń i opraw nieujętych  
w DIALux zostały dobrane tak aby w poszczególnych pomieszczeniach średnia wartość 
natężenia światła, równomierność i olśnienie były zgodne z Polską Normą PN-EN 12464-1”. 
 
Pytanie nr 3: 
„Proszę o skrócenie wymaganego, minimalnego okresu gwarancji wynoszącego 120 miesięcy 
do okresu 60 miesięcy, czyli takiego, na jaki udzielają gwarancji producenci opraw 
oświetleniowych LED. Ponadto proszę o wyłączenie z tego okresu gwarancji opraw 
oświetlenia awaryjnego, na który udzielana jest gwarancja 2 letnia (z uwagi na zamontowane 
akumulatory). Przy braku z Państwa strony zgody na zaproponowaną zmianę proszę  
o wskazanie co najmniej dwóch producentów opraw oświetlenia ogólnego i dwóch 
producentów opraw oświetlenia awaryjnego, którzy udzielają na swoje produkty co najmniej 
120 miesięcznego okresu gwarancji, tak aby było możliwe złożenie oferty z zachowaniem 
zasady uczciwej konkurencji. Z naszego doświadczenia wynika, iż nie ma na rynku 
dostępnych produktów z tak długą gwarancja fabryczną. W szczególności żaden producent 
opraw oświetlenia awaryjnego nie udziela gwarancji na swoje produkty na okres 10 lat”.  
 
Pytanie nr 4: 
„Proszę o potwierdzenie, iż nowe oprawy oświetlenia awaryjnego mają być zamontowane  
w miejscu demontowanych starych opraw oświetlenia awaryjnego i mają zostać podłączone 
do istniejącej instalacji oświetlenia awaryjnego, bez jej przedłużania lub skracania”.  
 
Pytanie nr 5: 
„Proszę o udzielenie odpowiedzi na pytanie: czy w przypadku, kiedy przed wymianą starych 
opraw którakolwiek z nich nie działała z powodu uszkodzenia instalacji elektrycznej (np. nie 
dochodzi faza) to czy naprawa tego jest po stronie Zamawiającego? „ 
Pytanie nr 6: 



„Proszę o jednoznaczne potwierdzenie, iż zakres prac obejmuje wykonanie modernizacji 
oświetlenia w pomieszczeniach znajdujących się w planach rozmieszczenia punktów 
oświetleniowych wykonanych w DIALux oraz w tabeli pomieszczeń i opraw nie ujętych  
w DIALux, a ewentualnie inne pomieszczenia znajdujące się w obrębie budynku Szkoły nie 
są objęte modernizacją. Z dokumentacji przetargowej wynika, iż całkowita ilość nowych 
opraw, a tym samym łączna moc elektryczna nowych opraw obejmuje tylko oprawy 
wykazane w planach rozmieszczenia punktów oświetleniowych wykonanych w DIALux oraz 
w tabeli pomieszczeń i opraw nie ujętych w DIALux. W szczególności dotyczy to 
pomieszczenia sali gimnastycznej, która znajduje w obrębie budynku szkoły, natomiast nie 
została ujęta w planach rozmieszczenia punktów oświetleniowych wykonanych w DIALux 
ani w tabeli pomieszczeń i opraw nie ujętych w DIALux”.  
 
Pytanie nr 7: 
„W związku z udzielną odpowiedzią w dniu dzisiejszym, tj. koniecznością złożenia razem  
z ofertą planów rozmieszczenia punktów oświetleniowych wykonanych w DIALux proszę  
o udostępnienie posiadanych przez Państwa obliczeń wykonanych w DIALux w formie 
elektronicznej, w postaci pliku programu DIAlux (plik z rozszerzeniem dlx). Państwo jako 
Zamawiający, będą w posiadaniu papierowej wersji obliczeń DIALux, mają lub mogą mieć 
również pliki komputerowe z elektroniczną wersją obliczeń DIALux. Powyższe jest 
niezbędne do prawidłowego przygotowania oferty, gdyż należy wykonać obliczenia 
oddzielnie dla każdego pomieszczenia, co wymaga wprowadzenia wszystkich danych 
wymaganych przez program DIALux. Jednocześnie proszę o przesunięcie terminu złożenia 
ofert co najmniej o tydzień, tak aby było możliwe prawidłowe przygotowanie oferty,  
w szczególności wykonanie w DIALux planów rozmieszczenia punktów oświetleniowych,  
a w sytuacji nie udostępnienia obliczeń wykonanych w DIALux w formie elektronicznej,  
w postaci pliku programu DIAlux, proszę o przesunięcie terminu złożenia ofert o czas 
niezbędny na wykonanie całościowych obliczeń, tj. co najmniej o 2 tygodnie. Z treści SIWZ 
wynika, iż takie przesunięcie nie stanowi problemu, gdyż i tak realizacja zadania ma nastąpić 
w okresie wakacyjnym, a do tego czasu z pewnością uda się zakończyć procedurę 
przetargową”.  
 
W odpowiedzi na zapytania Zamawiający informuje: 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1:  
Zamawiający nie potwierdza, że zakres przedmiotu zamówienia obejmuje wymianę opraw  
w stosunku 1:1 (bez zmiany lokalizacji i bez zmiany ilości opraw montowanych w stosunku 
do ilości opraw demontowanych). Zgodnie z zapisami SIWZ Rozdział III Opis przedmiotu 
zamówienia ust. 2 pkt 3 Wykonawca winien dostarczyć system oświetleniowy oparty na 
technologii LED oraz dokonać jego montażu w miejsce obecnie zainstalowanego systemu 
oświetleniowego w placówce, tak, by zapewnić łączne spełnienie warunków opisanych w ust. 
2 pkt 3 lit. a-e rozdziału III SIWZ. W związku z powyższym Wykonawca zobowiązany jest 
dostarczyć oświetlenie, które będzie spełniało opisane normy. Dostarczone oprawy mogą być 
przesuwane, ale bez ingerencji w istniejącą instalację elektryczną. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2:  
Zamawiający potwierdza, iż oprawy wymienione w tabelach pomieszczeń i opraw nieujętych  
w DIALux zostały dobrane tak, aby w poszczególnych pomieszczeniach średnia wartość 
natężenia światła, równomierność i olśnienie były zgodne z Polską Normą PN-EN 12464-1. 
 
 



Odpowiedź na pytanie nr 3:  
Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie wymaganego, minimalnego okresu gwarancji 
podanego w SIWZ. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4:  
Zamawiający potwierdza, że nowe oprawy oświetlenia awaryjnego mają być zamontowane  
w miejscu demontowanych starych opraw oświetlenia awaryjnego i mają zostać podłączone 
do istniejącej instalacji oświetlenia awaryjnego, bez jej przedłużania lub skracania (bez 
zmiany lokalizacji i bez zmiany ilości opraw montowanych w stosunku do ilości opraw 
demontowanych). Dostarczone oprawy mogą być przesuwane, ale bez ingerencji w istniejącą 
instalację elektryczną. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5:  
Zamawiający informuję, że naprawa uszkodzonej, istniejącej instalacji elektrycznej nie jest 
przewidziana w ramach przedmiotowego postępowania.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 6:  
Zamawiający informuję, że przedmiotem zamówienia, zgodnie z zapisami SIWZ Rozdział III 
Opis przedmiotu zamówienia ust. 2 pkt 1 jest system oświetleniowy obejmujący wszystkie 
ponumerowane pomieszczenia w budynkach placówki znajdujące się na planach 
ewakuacyjnych załączonych do niniejszego SIZW – Załącznik nr 9 do SIWZ, które znajdują 
się także w: 

a. planach rozmieszczenia punktów oświetleniowych wykonanych w DIALux, które 
znajdują się w Załączniku nr 10 do SIWZ, 

b. w tabeli pomieszczeń i opraw nieujętych w DIALux, które znajdują się  
w Załączniku nr 11 do SIWZ. 

Sala gimnastyczna ujęta jest w Załączniku nr 10 do SIWZ Plan rozmieszczenia punktów 
oświetleniowych na str. 79-82. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7:  
Zamawiający wyraża zgodę na udostępnienie obliczeń wykonanych w DIALux w formie 
elektronicznej. Zamawiający udostępni je na stronie internetowej: 
www.loszczytno.edu.pl/BIP. 
Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert. 

 
 
Z poważaniem 

 
Dyrektor Zespołu Szkół nr 3 
   
  Mariola Teresa Jaworska  

 
 
 
 


